³ In der Generalkongregation vom 5 Oktober protestierten die Gesandten des Königs von Kastilien unter Inserierung des Briefes K. Sigmunds vom 19 August 1437 (vgl. nr. 151 Quellenbeschreibung unter RS), sowie unter Hinweis auf die Ausführungen der Gesandten der Kurfürsten von Köln, Mainz und Trier, die bald nach jenem Brief eintrafen und ihrerseits die in Sigmunds Brief ausgesprochene Ansicht vortrugen, und unter Hinweis auf den Brief K. Sigmunds vom 10 September 1437 (unsere nr. 152) Namens ihres Königs und der Kastilianischen Kirche gegen jeden weiteren Schritt des Konzils gegen den Papst inconsultis principibus. (Vgl. die Cedula protestacionis in Paris Bibl. nat. cod. ms. lat. 1495 p. 96-98 cop. chart. coeva und ebd. Archives nationales K 1711 [fol. 176^{ab}] cop. chart. coeva.)

nobis prelati illi descriperunt¹, quibus respondemus et literas² vobis annexas transmittimus. preterea scripsit³ nobis venerabilis Johannes Palomar auditor etc. pro interposicione nostra inter papam et regem suum adhibenda et quia pax tantorum principum nobis valde cordi esset. sed ante omnia nobis visum est prius cognoscere, quo calle pratica inter concilium et papam declinata sit; nam ex ejus successu meliora remedia poterunt adhiberi. et sic sibi nostri parte dicere poteritis. nam si non scribimus ad presens aliis negociis prepediti, offeratis nos prefato auditori ad singula honorem et profectum suum concernencia — nam ipsum multis respectibus sincere diligimus —, instantes, ut oratores Boemorum breviter et votive expediantur, quia in eorum expedicione grata vel displicibili hic in regno multa dependent, notificantes vobis, quod illi Boemi colligati, qui nobis pridie diffidaciones suas miserunt, missis capitaneis et gentibus suis septimana preterita versus Moraviam pro obtinenda civitate Loconie, in qua habuerunt tractatus, et illis mediantibus noctis tempore locum illum intraverunt illesi aliqua parte fidelium ad quandam municionem intrante⁴, qui misso nuncio celeri ad capitaneum Moravie et episcopum Olomucensem in tantum de illa municione viriliter se defenderunt, quousque tota patria insurrexit et summo mane circumvalato loco omni ex parte restrictis pontibus, quos inimici dejecerant, insultum fecerunt illis nostris de municione in hostes a tergo insilientibus. inimici deo volente devicti sunt aliquibus interemptis aliquibus submersis et aliquibus captis locoque salvato. recepti autem sunt fere quadringenti equi sellati, capitaneus quidam Pardus nomine una cum multis aliis nobilibus et presbiteris captus adductusque est, familia Rusinoruch, Bedrici et aliorum ad necem posita. et benedicere possumus Boemiam jam de novo dei vindicta iterum esse pacatam. nam tota potencia illorum rebellium periisse videtur⁵. hec oratoribus regni nostri Bohemie insinuare potestis, ut nobiscum letenter; et habita clariore informacione, quia novum heri sero advenit, ipsis rem gestam clarius describemus. potestis eciam eis significare recessum nostrum pro bono utrorumque regnorum et per dei gratiam brevem et felicem redditum, prout eis eciam clarius describemus. de adventu autem Grecorum ad portum Veneciarum eciam et nos habuimus literas⁶, quod exiverunt Constantinopolim. et licet nos de Egra expediverimus Dissipatum Grecum ad inducendum Grecos ad locum Budensem et per totum mensem octobris debebamus habere responsum, tamen hucusque nichil recepimus, et dubium est, ex quo Greci galeas ascenderunt, quod forsitan petant Ytaliam. nichilominus memores erimus, ut descendantibus illis in aliquo portu Latino oratores nostros ad eos mittemus^b et pro votis nostris apud eos instabimus^c. datum Prage die 6 mensis novembris regnorum nostrorum anno Hungarie etc.